
 

 ARRÊTÉ n° 2024B51 (02920241223406) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexe qui comporte 92 déclarations. 
 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 20/12/2024 

 

Le Président  

 

 

 

 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 17 

2024B51 

V02924110500143500

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

Aide-Soignant(e) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
31h30 

Résidence 

Kerval - 

EHPAD 

16/12/2024 01/01/2025 

V02924112800012600

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Cuisinier (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGASTE

L DAOULAS 

28/11/2024 01/01/2025 

V02924121000064400

1 
Aide-soignant de classe normale 

 

AIDE SOIGNANT (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
CCAS de 

CHATEAULI

N 

17/12/2024 01/01/2025 

V02924121100107300

1 

Attaché principal, Attaché, 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Responsable du Service Enfance 

Scolarisée (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE 

GUIPAVAS 

11/12/2024 01/04/2025 

V02924121200072300

1 

Animateur principal de 1ère 

classe, Animateur principal de 

2ème classe, Animateur, 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

 

Responsable enfance (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE LANDEDA 
12/12/2024 01/01/2025 

V02924121200089100

1 

Conseiller principal des APS, 

Conseiller des APS 

 

Responsable jeunesse et sport 

(F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PLOUESCAT 

12/12/2024 16/12/2024 

V02924121200159900

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Technicien Travaux VRD et 

Ingénierie locale (f-h) 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

35h00 
CC Presqu'île 

de Crozon-

Aulne 

12/12/2024 12/02/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 17 

2024B51 

 cadres 

(retraite, 

démission,...) 

Maritime 

V02924121300104800

1 
Attaché 

 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

(> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

35h00 
COMMUNE 

DU FAOU 
13/12/2024 01/02/2025 

V02924121300115200

1 

Ingénieur hors classe, Ingénieur 

principal, Ingénieur 

 

Une ou un responsable du 

service infrastructure 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
13/12/2024 01/03/2025 

V02924121300120300

1 

Attaché hors classe, Attaché 

principal, Attaché, Conseiller 

hors classe socio-éducatif, 

Conseiller supérieur socio-

éducatif, Conseiller socio-

éducatif 

 

Chef de service - Cellule de 

recueil des informations 

préoccupantes (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

13/12/2024 01/01/2025 

V02924121300127000

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Responsable de production à la 

cuisine centrale (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
13/12/2024 01/02/2025 

V02924121300149400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Plombier F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

COMMUNE 

DE 

CHATEAULI

N 

13/12/2024 14/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 17 

2024B51 

V02924121600003700

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Agent chargé d'accueil, des 

services à la population et des 

élections (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE CLOHARS 

CARNOET 

16/12/2024 01/03/2025 

V02924121600019800

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe 

 

PROFESSEUR DE CLAVECIN 

F/H 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

03h00 
COMMUNE 

DE 

FOUESNANT 

16/12/2024 01/02/2025 

V02924121600021400

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe 

 

PROFESSEUR DE CHANT 

CHORALE F/H 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

08h30 
COMMUNE 

DE 

FOUESNANT 

16/12/2024 01/02/2025 

V02924121600022800

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe 

 

PROFESSEUR DE CHANT 

MMA (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

04h00 
COMMUNE 

DE 

FOUESNANT 

16/12/2024 01/02/2025 

V02924121600023300

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe 

 

PROFESSEUR 

D'ACCORDEON 

DIATONIQUE (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

05h55 
COMMUNE 

DE 

FOUESNANT 

16/12/2024 01/02/2025 

V02924121600047400

1 
Attaché 

 

Directeur(trice) du Pôle Ville 

Attractive 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE PONT-

L'ABBE 

16/12/2024 17/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 17 

2024B51 

V02924121600052100

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe 

 

PROFESSEUR DE 

TROMPETTE (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

07h35 
COMMUNE 

DE 

FOUESNANT 

16/12/2024 01/02/2025 

V02924121600067500

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe 

 

PROFESSEUR DE 

CLARINETTE (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

01h00 
COMMUNE 

DE 

FOUESNANT 

16/12/2024 01/02/2025 

V02924121600080200

1 
Emploi contractuel de cat. B 

 

Chargé(e) des mobilités (F-H) 
 

Départ d'un 

agent 

précédemment 

affecté au 

projet 

35h00 
Haut Léon 

Communauté 
16/12/2024 03/02/2025 

V02924121600090200

1 

Educateur  principal des APS de 

1ère classe, Educateur  principal 

des APS de 2ème classe, 

Educateur  des APS 

 

MAITRE NAGEUR 

SAUVETEUR (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

16/12/2024 01/01/2025 

V02924121600091800

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM Bilingue breton ( F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

33h15 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

16/12/2024 24/02/2025 

V02924121600094200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT D'EXPLOITATION 

PISCINE (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

16/12/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 17 

2024B51 

V02924121600098200

1 

Educateur  principal des APS de 

1ère classe, Educateur  principal 

des APS de 2ème classe, 

Educateur  des APS 

 

EDUCATEUR SPORTIF - 

MAÎTRE NAGEUR 

SAUVETEUR - CHEF DE 

BASSIN (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

16/12/2024 01/01/2025 

V02924121600102900

1 

Adjoint du patrimoine principal 

de 1ère classe, Adjoint du 

patrimoine principal de 2ème 

classe, Adjoint du patrimoine 

 

AGENT D'ACCUEIL ET DE 

MEDIATION (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

16/12/2024 01/01/2025 

V02924121600109900

1 
Ingénieur principal, Ingénieur 

 

CHARGE DE MISSIONS (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

16/12/2024 01/01/2025 

V02924121600113700

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

ASSISTANT ADMINISTRATIF 

(F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

16/12/2024 01/01/2025 

V02924121600117100

1 

Attaché principal de 

conservation du patrimoine, 

Attaché de conservation du 

patrimoine 

 

DIRECTEUR ADJOINT DU 

MUSEE DE MORLAIX ET DE 

SES ANNEXES (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

16/12/2024 01/01/2025 

V02924121600122200

1 

Attaché principal de 

conservation du patrimoine, 

Attaché de conservation du 

 

DIRECTEUR DU MUSEE DE 

MORLAIX ET DE SES 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

16/12/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 17 

2024B51 

patrimoine ANNEXES 
 

du service ou 

transfert de 

personnel 

V02924121600128600

1 

Adjoint du patrimoine principal 

de 1ère classe, Adjoint du 

patrimoine principal de 2ème 

classe, Adjoint du patrimoine 

 

MEDIATEUR CULTUREL - 

CHARGE DU SERVICE 

EDUCATIF (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

16/12/2024 01/01/2025 

V02924121600132000

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

REGISSEUR TECHNIQUE 

(F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

16/12/2024 01/01/2025 

V02924121600137200

1 

Educateur  principal des APS de 

1ère classe, Educateur  principal 

des APS de 2ème classe, 

Educateur  des APS 

 

UN(E) RESPONSABLE 

PISCINE 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

16/12/2024 21/12/2024 

V02924121600138800

1 

Educateur  principal des APS de 

1ère classe, Educateur  principal 

des APS de 2ème classe, 

Educateur  des APS 

 

RESPONSABLE PISCINE 

(F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

16/12/2024 01/01/2025 

V02924121600155300

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE-SOIGNANTE (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

16/12/2024 01/02/2025 

V02924121600158900

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE-SOIGNANTE (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

26h25 
Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

16/12/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 17 

2024B51 

collectivité 

V02924121600164300

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, Agent 

de maîtrise principal, Agent de 

maîtrise 

 

Chef de service - Valorisation et 

animations des sites naturels 

(f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

16/12/2024 01/03/2025 

V02924121700041300

1 

Opérateur principal des APS, 

Opérateur des APS (en 

extinction), Opérateur qualifié 

des APS 

 

Animateur nautisme (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PLOUESCAT 

17/12/2024 20/01/2025 

V02924121700045500

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Responsable du service Espaces 

naturels (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE TREGUNC 
19/12/2024 20/01/2025 

V02924121700053900

1 
Rédacteur 

 

Chargé(e) de communication 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

17h30 EPAGA 20/12/2024 11/02/2025 

V02924121700058400

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise 

 

Electricien (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

LANDIVISIAU 
17/12/2024 17/01/2025 

V02924121700094300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT ACCUEIL ET 

ENTRETIEN DES ESPACES 

AQUATIQUES (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

CONCARNEA

U 

CORNOUAIL

LE 

AGGLOMER

17/12/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 17 

2024B51 

ATION 

V02924121700097400

1 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

agent d'hébergement (H/F) 
 

Poste vacant 

durant une 

période de 

préparation au 

reclassement 

d'un 

fonctionnaire 

35h00 
Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

17/12/2024 01/01/2025 

V02924121700102400

1 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

agent d'hébergement (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
28h00 

Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

17/12/2024 26/01/2025 

V02924121700108500

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux 

 

INFIRMIER  (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

28h00 
Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

17/12/2024 01/01/2025 

V02924121700125200

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE-SOIGNANTE (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
28h00 

Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

17/12/2024 01/02/2025 

V02924121700140200

1 

Animateur principal de 1ère 

classe, Animateur principal de 

2ème classe, Animateur 

 

coordinateur.trice Jeunesse (f/h) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DE HAUTE-

CORNOUAIL

LE 

17/12/2024 01/01/2025 

V02924121700153400

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

30h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGONVE

LIN 

17/12/2024 01/02/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

9 / 17 

2024B51 

de la 

collectivité 

V02924121700153400

2 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

30h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGONVE

LIN 

17/12/2024 01/02/2025 

V02924121700153400

3 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

30h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGONVE

LIN 

17/12/2024 01/02/2025 

V02924121700159600

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGONVE

LIN 

17/12/2024 01/01/2025 

V02924121700159600

2 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGONVE

LIN 

17/12/2024 01/01/2025 

V02924121700162600

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

32h30 

COMMUNE 

DE 

PLOUGONVE

LIN 

17/12/2024 01/01/2025 

V02924121700164200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

30h00 
COMMUNE 

DE 

PLOUGONVE

17/12/2024 01/02/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

10 / 17 

2024B51 

Adjoint technique rural (h/f) 
 

du service ou 

transfert de 

personnel 

LIN 

V02924121800031100

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Une ou un assistant administratif 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
18/12/2024 01/03/2025 

V02924121800064100

1 
Attaché principal, Attaché 

 

RESPONSABLE POLE 

RESSOURCES (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU PAYS 

LANDIVISIAU 

18/12/2024 01/05/2025 

V02924121800067800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Un agent polyvalent pour la 

légumerie de la cuisine centrale 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
18/12/2024 01/02/2025 

V02924121800085300

1 

Rédacteur, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe, Adjoint 

adm. principal de 2ème classe, 

Adjoint administratif 

 

chargé (e) de l'administration 

générale 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE MOELAN 

SUR MER 

18/12/2024 01/02/2025 

V02924121800117800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent technique polyvalent de 

maintenance (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

COMMUNE 

DE 

LANHOUARN

EAU 

18/12/2024 03/03/2025 

V02924121800123200

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux, Infirmier de classe 

supérieure (cat. B) (en 

 

Infirmier(e) en EHPAD (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

(> 6 mois) ou à 

35h00 
EHPAD - 

Résidence du 

Brug 

18/12/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

11 / 17 

2024B51 

extinction), Infirmier de classe 

normale (cat. B) (en extinction) 

une intégration 

directe 

V02924121800146000

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Responsable de la stratégie et du 

développement économique 

(F/HH) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

COMMUNAU

TE 

D'AGGLOME

RATION DU 

PAYS DE 

LANDERNEA

U-DAOULAS 

18/12/2024 01/03/2025 

V02924121800146300

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Animateur 

principal de 1ère classe, 

Animateur principal de 2ème 

classe, Assistant de 

conservation principal de 1ère 

classe, Assistant de 

conservation principal de 2ème 

classe 

 

Coordinateur(trice) culturel 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

18/12/2024 01/03/2025 

V02924121800162900

1 
Emploi contractuel de cat. A 

 

Infirmière Coordinatrice des Lits 

Halte Soins Santé 
 

Prolongation 

du projet 
28h00 

CCAS de 

CONCARNEA

U 

18/12/2024 01/01/2025 

V02924121800166400

1 

Technicien, Agent de maîtrise 

principal, Agent de maîtrise, 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Garde du littoral - Gestion (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CC Presqu'île 

de Crozon-

Aulne 

Maritime 

18/12/2024 01/02/2025 

V02924121800168500

1 

Technicien, Agent de maîtrise 

principal, Agent de maîtrise, 

Adjoint technique principal de 

 

Garde du littoral - Animation 

(f/h) 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

35h00 
CC Presqu'île 

de Crozon-

Aulne 

18/12/2024 18/12/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

12 / 17 

2024B51 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 (> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

Maritime 

V02924121800171100

1 

Ingénieur principal, Ingénieur, 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Responsable du pôle « 

Environnement et 

Développement Durable » 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DE HAUTE-

CORNOUAIL

LE 

18/12/2024 01/01/2025 

V02924121800171700

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

CHARGÉ D'OPÉRATION 

CYCLE DE L'EAU - 

EAU/ASSAINISSEMENT (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

COMMUNAU

TE 

D'AGGLOME

RATION DU 

PAYS DE 

LANDERNEA

U-DAOULAS 

18/12/2024 24/02/2025 

V02924121900007700

1 

Assistant de conservation 

principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 

principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation 

 

Responsable de médiathèque 

(f/h) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

17h30 
COMMUNE 

DE TREFLEZ 
19/12/2024 17/02/2025 

V02924121900054200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PLOUZANE 

19/12/2024 01/04/2025 

V02924121900065200

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

CHARGE DE 

COMMUNICATION 

GRAPHISTE ET DIGITAL 

(F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE TREGUNC 
19/12/2024 20/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

13 / 17 

2024B51 

V02924121900082000

1 
Adjoint technique 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

04h42 
COMMUNE 

DE SAINT-

PABU 

19/12/2024 01/02/2025 

V02924121900085200

1 
Adjoint administratif 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

17h00 
COMMUNE 

DE SAINT-

PABU 

19/12/2024 01/02/2025 

V02924121900112300

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Directeur général de collectivité 

ou d'établissement public (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

(> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

35h00 
COMMUNE 

DE 

FOUESNANT 

19/12/2024 07/01/2025 

V02924121900119200

1 
Directeur gal. des services 

 

Directeur général de collectivité 

ou d'établissement public (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de 

détachement 

35h00 
COMMUNE 

DE 

FOUESNANT 

19/12/2024 07/01/2025 

V02924121900132700

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, Agent 

de maîtrise principal, Agent de 

maîtrise 

 

Responsable technique 

d'exploitation déchets (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
Communaute 

de communes 

du pays d'iroise 

19/12/2024 01/06/2025 

V02924121900136000

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Chargé de recrutement (f/h) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

COMMUNAU

TE 

D'AGGLOME

RATION DU 

PAYS DE 

LANDERNEA

U-DAOULAS 

19/12/2024 01/03/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

14 / 17 

2024B51 

V02924121900149500

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Chef(fe) d'équipe collecte des 

déchets (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
Communaute 

de communes 

du pays d'iroise 

19/12/2024 31/03/2025 

V02924121900149500

2 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Chef(fe) d'équipe collecte des 

déchets (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
Communaute 

de communes 

du pays d'iroise 

19/12/2024 31/03/2025 

V02924121900157500

1 

Attaché hors classe, Attaché 

principal, Attaché, Rédacteur 

principal de 1ère classe, 

Rédacteur principal de 2ème 

classe 

 

Directeur adjoint administratif et 

financier (f/h) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 VALCOR 19/12/2024 01/03/2025 

V02924122000115200

1 

Adjoint administratif , Adjoint 

du patrimoine, Adjoint 

d'animation, Adjoint technique , 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

AGENT D'ACCUEIL ET DE 

SURVEILLANCE (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

20/12/2024 01/01/2025 

V02924122000115200

2 

Adjoint administratif , Adjoint 

du patrimoine, Adjoint 

d'animation, Adjoint technique , 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

AGENT D'ACCUEIL ET DE 

SURVEILLANCE (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

20/12/2024 01/01/2025 

V02924122000120800

1 

Adjoint d'animation principal de 

2ème classe, Adjoint du 

patrimoine principal de 2ème 

classe, Adjoint du patrimoine 

 

AGENT D'ACCUEIL ET DE 

SURVEILLANCE (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

20/12/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

15 / 17 

2024B51 

principal de 1ère classe, 

Animateur principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 1ère classe, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe 

transfert de 

personnel 

V02924122000120800

2 

Adjoint d'animation principal de 

2ème classe, Adjoint du 

patrimoine principal de 2ème 

classe, Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe, 

Animateur principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 1ère classe, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe 

 

AGENT D'ACCUEIL ET DE 

SURVEILLANCE (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

20/12/2024 01/01/2025 

V02924122000126100

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

TECHNICIEN.NE 

RÉFÉRENT.E PARC DE 

LANGOLVAS 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

20/12/2024 01/01/2025 

V02924122000129800

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux 

 

INFIRMIER  (H/F) 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

28h00 
Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

20/12/2024 01/01/2025 

V02924122000130900

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

RESPONSABLE DU PARC DE 

LANGOLVAS 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

20/12/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

16 / 17 

2024B51 

V02924122000134500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT D'EXPLOITATION 

DES EQUIPEMENTS 

SPORTIFS 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

20/12/2024 01/01/2025 

V02924122000138200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

CHARGE 

D'ACCUEIL/ENTRETIEN DES 

LOCAUX (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

20/12/2024 01/01/2025 

V02924122000139800

1 
Ingénieur 

 

Responsable des systèmes 

d'information (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
Communaute 

de communes 

du pays d'iroise 

20/12/2024 01/02/2025 

V02924122000159900

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe 

 

Collaborateur administratif et 

comptable (f/h) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

20/12/2024 01/02/2025 

V02924122000199500

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe, 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe 

 

Secrétaire Générale de Mairie 
 

Poste créé lors 

d'une 

promotion 

interne 

35h00 
COMMUNE 

DE SAINT-

SAUVEUR 

20/12/2024 01/01/2025 

V02924122000206300

1 

Lieutenant de 1ère classe de 

SPP, Lieutenant de 2nde classe 

de SPP 

 

Adjoint au chef du bureau 

planification 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

35h00 
SDIS du 

Finistère 
20/12/2024 01/03/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

17 / 17 

2024B51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

collectivité 


